Postquam igitur bonæ memoriæ Rex Fredenandus superstitibus liberis Sancio, Adefonso, Garsia, Vrraca & Geloyra extremum clausit diem, quamquam adhuc viuens pater regnum eis diuississet, per septem tamen continuos annos intestinum bellum insolubiler gesserunt extincta duobus magnis præliis non modica Gotthorum <sup>implacabilis</sup> militum parte. Tanta fuit discordia fratrum cupiditate dominandi, quod inter mortales ab initio factum fuisse nullus ambigit prudens, nisi aliquis negotiis secularibus occupatus, qui lectionis studio nequit operam dare. Scrutare sedulo Regum gesta, & inuenies, quia sociis in regno fere nunquam pax diuturna fuit. Porro Hispanici Reges <sup>101</sup> tantæ ferocitatis dicuntur fuisse, quod cum ex eorum stirpe quilibet regulus adulta ætate iam arma primo sumpserit, siue in fratres, seu in parentes, si superstites fuerint, vt ius regale solus obtineat, pro iuribus contendere parat.

Vrraca siquidem moribus nobilissima à patre ac matre fratri Adefonso fuerat commendata, quem semper præ filiis carum habuerant. Rex autem Adefonsus ex quo Legionense regnum obtinuit, obediebat sorori Vrracæ tanquam matri. Cui propter varios imminentes casus Zemoram urbem contulit, in qua se posset à fratrum imminentibus cladibus tueri. Post hæc Rex Sancius, vt erat fortis & animosus, cum magno exercitu suorum castra mouit cōtra Regem Adefonsum. Rex vero Adefonsus in locum qui Plantata dicitur, occurrit ei cum exercitu suo. Inito autem certamine succubuerunt Legio-

nenfes, & ex vtraque parte multa Christianorum millia corruerunt. Deinde Rex Adefonfus maiori manu militum congregata, induxit bellum fratri suo Regi Sancio in loco qui dicitur Golpeyar in ripa fluminis Carrionis. In quo bello fortiter vtrisque instantibus tanta Christianorum mutua cæde facta est strages, vt sine gemitu excogitari non posset. Tandem victus Rex Sancius cum suis terga dedit. Rex autem Adefonfus præcepit suis, vt non insequerentur fugientes.

Sed in illis diebus surrexerat miles quidam nomine Rodericus Didaci armis strenuus, qui in omnibus suis agendis extitit victor. Hic cum iam esset magni nominis Regem Sancium adhortatus est, dicens: Ecce, inquit, Gallæci cum fratre tuo Rege Adefonso post hodiernam victoriam quiescunt securi in tentoriis nostris. Irruamus igitur super eos primo mane illucescente die, & obtinebimus ex eis victoriam. Rex Sancius acquieuit consiliis eius, & reuocato vt potuit exercitu suo, illucescente die cum quiescerent securi Legionenses, irruit super eos; & cum essent inermes cesserunt pugnae, & captus est Rex Adefonfus in Ecclesia sanctæ Mariæ de Carrione, & in vinculis religatus. Vrraca vero nobilissima vt audiuit fratrem suum Adefonsum, captum, timens ne zelo regni ipsum Rex Sancius interficeret, venit velociter & pepigit cum Rege Sancio, vt illi Adefonfus regnum Legionense dimitteret, & iret ad Sarracenos, nunquam sine sui iussione viuente Rege Sancio reuersurus. Acquieuit Rex Sancius: & accepto regno fratris Adefonsum ad Sarracenos ire permisit, Zemorenses tamen & quidam nobiles de regno Legionis noluerunt Regi Sancio subiici, sed pro Rege Adefonso & Regina Vrraca fortiter resistebant. Rex etiam Sancius fratrem suum Garfiam iuniorum cepit, & vt sibi esset subditus acceptis obsidibus, & sacramentis eum dimisit.